
EWIGE BESTENLISTE ÖSTERREICH

12-Stunden-Lauf

HERREN

Letzter Update: 14.07.2018 / nach Prambachkirchen

Rang AK Leistung km Vor- Nachname Jg Verein/Wohnort Datum Lauf Ort Lauf

1. M-35 144.889 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 22.08.2009 Grieskirchen

Österreichischer Rekord

2. M-45 142.730 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Naturfreunde Pucking 17.05.2014 Vogau

3. M-45 142.340 Urban Kropfitsch 1954 SV Villach 24.06.2000 Mank

4. M-40 142.085 Gerald Fabianek 1967 Powerbar Team Elite 25.08.2007 Grieskirchen

5. MHK 141.457 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 08.05.2010 Vogau

6. MHK 139.775 / T Rainer Predl 1990 UVU Racing Team 28.08.2014 Lebach

7. M-40 139.344 Hubert Gantioler 1963 Orthotherapia Sportteam 12.05.2007 Vogau

8. M-35 138.555 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Meister

9. M-35 138.076 Gerald Fabianek 1967 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

10. M-45 137.516 Gerhard Kobler 1965 Union Öpping 18.06.2011 Grieskirchen

11. M-45 137.273 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 17.05.2008 Vogau

12. M-45 136.768 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

13. M-35 135.612 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

14. M-45 135.405 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 16.05.2009 Vogau

15. MHK 134.541 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

16. MHK 134.139 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 08.05.2010 Vogau

17. M-45 133.620 Ewald Eder 1956 TriRun Linz 28.05.2005 Vogau

18. M-40 133.619 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 12.05.2007 Vogau

19. M-45 133.389 Andreas Michalitz 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

20. M-40 133.000 Siegfried Bernhauser 1971 Hohenems 25.05.2014 Dornbirn

21. M-45 132.960 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 28.04.2018 Langenzersdorf

22. MHK 132.734 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 06.07.2014 Irdning

23. M-45 132.158 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

24. M-40 131.698 Alexander Vincze 1960 LT Wördern 24.06.2000 Mank

25. MHK 131.060 Martin Petermann 1969 Naturfreunde St. Pölten 24.06.2000 Mank

26. M-40 130.684 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 22.08.2009 Grieskirchen

27. M-35 130.593 / S Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

28. M-40 130.517 Norbert Kappaun 1965 20.05.2006 Vogau

29. M-40 130.246 Heinz-Peter Bergmann 1966 LCC Wien 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Vizemeister

30. M-40 130.224 Karl Gratzl 1969 ASV Andlersdorf 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

31. M-40 130.000 Siegfried Bernhauser 1971 Lauterach 27.05.2012 Dornbirn

32. M-45 129.903 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

33. M-35 129.882 Günther Lehner 1969 Laufteam Donautal 20.08.2005 Grieskirchen

34. M-45 129.880 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 07.07.2013 Irdning

35. M-50 129.606 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

36. M-55 129.584 Ludwig Wolf 1952 Freunde des Laufsports 18.06.2011 Grieskirchen

37. M-45 129.534 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

38. MHK 128.969 Michi Kreis 1980 stern-bew.com 08.05.2010 Vogau

39. M-55 128.910 Ludwig Wolf 1952 Wien 23.08.2008 Grieskirchen

40. M-50 128.897 Josef Wagner 1958 ASV Andlersdorf 17.05.2008 Vogau

41. MHK 128.679 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

42. M-35 128.423 Reinhold Straßer 1967 Laufteam Donautal 20.05.2006 Vogau

43. M-35 127.705 Karl Schipfer 1967 Plechis Power Team 12.06.2004 Vogau

44. M-45 127.108 Franz Urbanich 1951 RT Konrath 24.06.2000 Mank

45. M-40 126.565 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

46. M-45 126.000 Hansjörg Zollweg 1964 ARBÖ Pillerseetal Biker 29.05.2011 Dornbirn
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47. M-35 125.821 Andreas Pfandlbauer 1978 Mammut Pro Team Austria 01.07.2017 Irdning

48. M-45 125.567 Edgar Jordan 1941 Hohenems 06.05.1989 Basel

49. M-35 125.469 Paul Strohmaier 1975 Actionseekers Graz 14.05.2011 Vogau

50. M-40 125.463 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

51. M-35 125.241 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 18.06.2011 Grieskirchen

52. M-35 125.193 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 20.08.2005 Grieskirchen

53. M-45 125.014 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

54. MHK 125.011 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 23.08.2008 Grieskirchen

55. MHK 124.990 Marko Weber 1974 RC Luis 12.05.2007 Vogau

56. MHK 124.793 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 17.05.2014 Vogau

57. M-40 124.704 Karl Gratzl 1969 Tulbing 22.08.2009 Grieskirchen

58. M-55 124.692 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 02.09.2006 Grieskirchen

59. M-45 124.487 Roland Kleinpaul 1957 ÖSV 02.09.2006 Grieskirchen

60. M-50 124.452 Leopold Eigner 1959 Eigner Express 18.06.2011 Grieskirchen

61. MHK 124.414 Markus Kirschner 1983 Ausdauerpool Austria 14.05.2011 Vogau

62. MHK 124.145 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

63. MHK 124.108 Marko Weber 1974 TriVolksbank Fürstenfeld 17.05.2008 Vogau

64. M-35 124.104 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 23.08.2008 Grieskirchen

65. M-45 124.070 Alfred Neumayr 1958 Österr. Ultralaufverein 20.05.2006 Vogau

66. M-35 123.936 Dominik Glaser 1983 Wien 14.07.2018 Prambachkirchen

67. M-45 123.860 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 28.04.2018 Langenzersdorf

68. MHK 123.648 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

69. MHK 123.420 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 14.05.2011 Vogau

70. M-45 123.332 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 17.05.2008 Vogau

71. M-40 123.309 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 15.07.2017 Prambachkirchen

72. M-40 123.247 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 18.07.2015 Prambachkirchen

73. M-55 123.173 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

M-40 123.173 Michael Peel 1966 Neusiedl 08.05.2010 Vogau

75. M-35 123.113 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 20.08.2005 Grieskirchen

76. M-40 122.800 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 08.05.2010 Vogau

77. M-45 122.733 / S Heinz-Jürgen Ressar 1968 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

78. M-40 122.209 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 20.05.2006 Vogau

79. M-45 122.142 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 17.05.2014 Vogau

80. M-45 122.115 Robert Margotti 1969 ATV Irdning 01.07.2017 Irdning

81. M-50 122.026 Rudolf Foit 1947 24.06.2000 Mank

82. M-40 121.993 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 02.09.2017 Kopenhagen

83. M-40 121.982 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 31.05.2008 Schwäb. Gmünd

84. M-50 121.914 Ludwig Wolf 1952 Wien 20.05.2006 Vogau

85. MHK 121.816 / S Andreas Pfandlbauer 1978 HSV Wals Trendsport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

86. MHK 121.762 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 07.07.2013 Irdning

87. M-35 121.708 Marko Weber 1974 RC Luis 14.05.2011 Vogau

88. M-45 121.627 / S Georg Mayer 1969 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

89. M-55 121.439 Anton Gschiel 1953 1. Laufclub Parndorf 18.06.2011 Grieskirchen

90. M-35 121.297 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 25.06.2005 Schwäb. Gmünd

91. M-40 121.281 Thomas Plasser 1971 Union Vorchdorf 17.05.2014 Vogau

92. M-50 121.240 Edgar Jordan 1941 Hohenems 03.05.1992 Basel

93. M-40 121.155 Klaus Spielbüchler 1968 hsv-trendsport 22.08.2009 Grieskirchen

94. M-45 120.867 Herbert Stadler 1961 UFM Charly Bruckmühl 23.08.2008 Grieskirchen

95. M-35 120.788 Dietmar Ulreich 1962 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

96. M-55 120.782 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 12.05.2007 Vogau

97. M-50 120.660 Alfred Neumayr 1958 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

98. M-55 120.625 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 25.08.2007 Grieskirchen

99. M-40 120.615 / S Martin Tschiedel 1976 LG Wien 22.04.2017 Sarvar

100. M-45 120.562 / S Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

101. M-50 120.560 Walter Scheffknecht 1961 Lustenau 14.06.2015 Dornbirn

102. MHK 120.557 Markus Opitz 1986 Graz 02.07.2016 Irdning
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103. MHK 120.504 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 24.06.2000 Mank

104. M-40 120.403 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 08.05.2010 Vogau

105. M-50 120.394 Harald Wurm 1967 Biomagazin.AT 15.07.2017 Prambachkirchen

106. MHK 120.390 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 23.08.2008 Grieskirchen

107. M-45 120.335 / S Heinz-Peter Bergmann 1966 Nationalteam Austria 12.05.2013 Steenbergen (WM/EM 13)

108. M-35 120.333 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 02.09.2006 Grieskirchen

109. M-40 120.156 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 12.06.2004 Vogau

110. M-55 120.109 Anton Gschiel 1953 1. LC Parndorf 23.08.2008 Grieskirchen

In der "Ewigen Bestenliste" finden nur Bewerbe Aufnahme, die den Bedingungen der IAU (International Association of Ultrarunners)

entsprechen (AIMS-vermessene Strecken).

Alle Österreicher, die bei einem 12-Stunden-Lauf ein Resultat über 120 km erzielt haben und hier nicht geführt sind:

Bitte um Zusendung des Resultats mit einer Kopie der offiziellen Rangliste an rudi.ohme@sunrise.ch.

Der Läufer muss zum Zeitpunkt des Laufes im Besitz eines Österreichischen Passes gewesen sein.

T = Track (Bahn), S = Split (Zwischendistanz)

SORT NACH ALTERSKLASSEN

Rang AK Leistung km Vor- Nachname Jg Verein/Wohnort Datum Lauf Ort Lauf

Altersklasse MHK (bis 34 Jahre)

1. MHK 141.457 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 08.05.2010 Vogau

2. MHK 139.775 / T Rainer Predl 1990 UVU Racing Team 28.08.2014 Lebach

3. MHK 134.541 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

4. MHK 134.139 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 08.05.2010 Vogau

5. MHK 132.734 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 06.07.2014 Irdning

6. MHK 131.060 Martin Petermann 1969 Naturfreunde St. Pölten 24.06.2000 Mank

7. MHK 128.969 Michi Kreis 1980 stern-bew.com 08.05.2010 Vogau

8. MHK 128.679 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

9. MHK 125.011 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 23.08.2008 Grieskirchen

10. MHK 124.990 Marko Weber 1974 RC Luis 12.05.2007 Vogau

11. MHK 124.793 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 17.05.2014 Vogau

12. MHK 124.414 Markus Kirschner 1983 Ausdauerpool Austria 14.05.2011 Vogau

13. MHK 124.145 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

14. MHK 124.108 Marko Weber 1974 TriVolksbank Fürstenfeld 17.05.2008 Vogau

15. MHK 123.648 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

16. MHK 123.420 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 14.05.2011 Vogau

17. MHK 121.816 / S Andreas Pfandlbauer 1978 HSV Wals Trendsport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

18. MHK 121.762 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 07.07.2013 Irdning

19. MHK 120.557 Markus Opitz 1986 Graz 02.07.2016 Irdning

20. MHK 120.504 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 24.06.2000 Mank

21. MHK 120.390 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 23.08.2008 Grieskirchen

Altersklasse M-35 (35 bis 39 Jahre)

1. M-35 144.889 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 22.08.2009 Grieskirchen

Österreichischer Rekord

2. M-35 138.555 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Meister

3. M-35 138.076 Gerald Fabianek 1967 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

4. M-35 135.612 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

5. M-35 130.593 / S Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

6. M-35 129.882 Günther Lehner 1969 Laufteam Donautal 20.08.2005 Grieskirchen

7. M-35 128.423 Reinhold Straßer 1967 Laufteam Donautal 20.05.2006 Vogau

8. M-35 127.705 Karl Schipfer 1967 Plechis Power Team 12.06.2004 Vogau

9. M-35 125.821 Andreas Pfandlbauer 1978 Mammut Pro Team Austria 01.07.2017 Irdning

10. M-35 125.469 Paul Strohmaier 1975 Actionseekers Graz 14.05.2011 Vogau

11. M-35 125.241 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 18.06.2011 Grieskirchen

12. M-35 125.193 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 20.08.2005 Grieskirchen
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13. M-35 124.104 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 23.08.2008 Grieskirchen

14. M-35 123.936 Dominik Glaser 1983 Wien 14.07.2018 Prambachkirchen

15. M-35 123.113 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 20.08.2005 Grieskirchen

16. M-35 121.708 Marko Weber 1974 RC Luis 14.05.2011 Vogau

17. M-35 121.297 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 25.06.2005 Schwäb. Gmünd

18. M-35 120.788 Dietmar Ulreich 1962 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

19. M-35 120.333 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 02.09.2006 Grieskirchen

Altersklasse M-40 (40 bis 44 Jahre)

1. M-40 142.085 Gerald Fabianek 1967 Powerbar Team Elite 25.08.2007 Grieskirchen

2. M-40 139.344 Hubert Gantioler 1963 Orthotherapia Sportteam 12.05.2007 Vogau

3. M-40 133.619 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 12.05.2007 Vogau

4. M-40 133.000 Siegfried Bernhauser 1971 Hohenems 25.05.2014 Dornbirn

5. M-40 131.698 Alexander Vincze 1960 LT Wördern 24.06.2000 Mank

6. M-40 130.684 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 22.08.2009 Grieskirchen

7. M-40 130.517 Norbert Kappaun 1965 20.05.2006 Vogau

8. M-40 130.246 Heinz-Peter Bergmann 1966 LCC Wien 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Vizemeister

9. M-40 130.224 Karl Gratzl 1969 ASV Andlersdorf 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

10. M-40 130.000 Siegfried Bernhauser 1971 Lauterach 27.05.2012 Dornbirn

11. M-40 126.565 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

12. M-40 125.463 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

13. M-40 124.704 Karl Gratzl 1969 Tulbing 22.08.2009 Grieskirchen

14. M-40 123.309 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 15.07.2017 Prambachkirchen

15. M-40 123.247 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 18.07.2015 Prambachkirchen

16. M-40 123.173 Michael Peel 1966 Neusiedl 08.05.2010 Vogau

17. M-40 122.800 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 08.05.2010 Vogau

18. M-40 122.209 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 20.05.2006 Vogau

19. M-40 121.993 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 02.09.2017 Kopenhagen

20. M-40 121.982 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 31.05.2008 Schwäb. Gmünd

21. M-40 121.281 Thomas Plasser 1971 Union Vorchdorf 17.05.2014 Vogau

22. M-40 121.155 Klaus Spielbüchler 1968 hsv-trendsport 22.08.2009 Grieskirchen

23. M-40 120.615 / S Martin Tschiedel 1976 LG Wien 22.04.2017 Sarvar

24. M-40 120.403 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 08.05.2010 Vogau

25. M-40 120.156 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 12.06.2004 Vogau

Altersklasse M-45 (45 bis 49 Jahre)

1. M-45 142.730 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Naturfreunde Pucking 17.05.2014 Vogau

2. M-45 142.340 Urban Kropfitsch 1954 SV Villach 24.06.2000 Mank

3. M-45 137.516 Gerhard Kobler 1965 Union Öpping 18.06.2011 Grieskirchen

4. M-45 137.273 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 17.05.2008 Vogau

5. M-45 136.768 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

6. M-45 135.405 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 16.05.2009 Vogau

7. M-45 133.620 Ewald Eder 1956 TriRun Linz 28.05.2005 Vogau

8. M-45 133.389 Andreas Michalitz 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

9. M-45 132.960 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 28.04.2018 Langenzersdorf

10. M-45 132.158 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

11. M-45 129.903 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

12. M-45 129.880 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 07.07.2013 Irdning

13. M-45 129.534 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

14. M-45 127.108 Franz Urbanich 1951 RT Konrath 24.06.2000 Mank

15. M-45 126.000 Hansjörg Zollweg 1964 ARBÖ Pillerseetal Biker 29.05.2011 Dornbirn

16. M-45 125.567 Edgar Jordan 1941 Hohenems 06.05.1989 Basel

17. M-45 125.014 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

18. M-45 124.487 Roland Kleinpaul 1957 ÖSV 02.09.2006 Grieskirchen

19. M-45 124.070 Alfred Neumayr 1958 Österr. Ultralaufverein 20.05.2006 Vogau
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20. M-45 123.860 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 28.04.2018 Langenzersdorf

21. M-45 123.332 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 17.05.2008 Vogau

22. M-45 122.733 / S Heinz-Jürgen Ressar 1968 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

23. M-45 122.142 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 17.05.2014 Vogau

24. M-45 122.115 Robert Margotti 1969 ATV Irdning 01.07.2017 Irdning

25. M-45 121.627 / S Georg Mayer 1969 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

26. M-45 120.867 Herbert Stadler 1961 UFM Charly Bruckmühl 23.08.2008 Grieskirchen

27. M-45 120.562 / S Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

28. M-45 120.335 / S Heinz-Peter Bergmann 1966 Nationalteam Austria 12.05.2013 Steenbergen (WM/EM 13)

Altersklasse M-50 (50 bis 54 Jahre)

1. M-50 129.606 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

2. M-50 128.897 Josef Wagner 1958 ASV Andlersdorf 17.05.2008 Vogau

3. M-50 124.452 Leopold Eigner 1959 Eigner Express 18.06.2011 Grieskirchen

4. M-50 122.026 Rudolf Foit 1947 24.06.2000 Mank

5. M-50 121.914 Ludwig Wolf 1952 Wien 20.05.2006 Vogau

6. M-50 121.240 Edgar Jordan 1941 Hohenems 03.05.1992 Basel

7. M-50 120.660 Alfred Neumayr 1958 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

8. M-50 120.560 Walter Scheffknecht 1961 Lustenau 14.06.2015 Dornbirn

9. M-50 120.394 Harald Wurm 1967 Biomagazin.AT 15.07.2017 Prambachkirchen

Altersklasse M-55 (55 bis 59 Jahre)

1. M-55 129.584 Ludwig Wolf 1952 Freunde des Laufsports 18.06.2011 Grieskirchen

2. M-55 128.910 Ludwig Wolf 1952 Wien 23.08.2008 Grieskirchen

3. M-55 124.692 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 02.09.2006 Grieskirchen

4. M-55 123.173 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

5. M-55 121.439 Anton Gschiel 1953 1. Laufclub Parndorf 18.06.2011 Grieskirchen

6. M-55 120.782 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 12.05.2007 Vogau

7. M-55 120.625 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 25.08.2007 Grieskirchen

8. M-55 120.109 Anton Gschiel 1953 1. LC Parndorf 23.08.2008 Grieskirchen

Ab M-60 sind nur die Altersklassenrekorde aufgelistet, diese Resultate liegen alle unter 120 km.

Altersklasse M-60 (60 bis 64 Jahre)

M-60 119.839 Ludwig Wolf 1952 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

Altersklasse M-65 (65 bis 70 Jahre)

M-65 104.751 Ferdinand Deixler 1942 Roadrunners Wels 23.08.2008 Grieskirchen

Altersklasse M-70 (70 bis 74 Jahre)

M-70 80.953 Julius Holzner 1932 LTC Graz 28.05.2005 Vogau

Altersklasse M-75 (75 bis 79 Jahre)

M-75 74.511 Hubert Braunreiter 1942 Seniorenbund Klaus 14.07.2018 Prambachkirchen

SORT NACH LÄUFER

Rang AK Leistung km Vor- Nachname Jg Verein/Wohnort Datum Lauf Ort Lauf

1. M-35 144.889 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 22.08.2009 Grieskirchen

Österreichischer Rekord

M-35 138.555 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Meister

(3) M-35 130.593 / S Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

2. M-45 142.730 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Naturfreunde Pucking 17.05.2014 Vogau

M-45 136.768 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

M-45 132.960 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 28.04.2018 Langenzersdorf
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(4) M-45 122.733 / S Heinz-Jürgen Ressar 1968 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

3. M-45 142.340 Urban Kropfitsch 1954 SV Villach 24.06.2000 Mank

4. M-40 142.085 Gerald Fabianek 1967 Powerbar Team Elite 25.08.2007 Grieskirchen

(2) M-35 138.076 Gerald Fabianek 1967 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

5. MHK 141.457 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 08.05.2010 Vogau

MHK 134.541 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

(3) MHK 128.679 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

6. MHK 139.775 / T Rainer Predl 1990 UVU Racing Team 28.08.2014 Lebach

MHK 134.139 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 08.05.2010 Vogau

MHK 125.011 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 23.08.2008 Grieskirchen

(4) MHK 123.420 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 14.05.2011 Vogau

7. M-40 139.344 Hubert Gantioler 1963 Orthotherapia Sportteam 12.05.2007 Vogau

8. M-45 137.516 Gerhard Kobler 1965 Union Öpping 18.06.2011 Grieskirchen

9. M-45 137.273 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 17.05.2008 Vogau

M-45 135.405 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 16.05.2009 Vogau

M-40 133.619 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 12.05.2007 Vogau

M-45 129.903 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

M-45 129.534 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

(6) M-45 120.562 / S Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

10. M-35 135.612 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

(2) M-45 123.332 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 17.05.2008 Vogau

11. M-45 133.620 Ewald Eder 1956 TriRun Linz 28.05.2005 Vogau

12. M-45 133.389 Andreas Michalitz 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

13. M-40 133.000 Siegfried Bernhauser 1971 Hohenems 25.05.2014 Dornbirn

(2) M-40 130.000 Siegfried Bernhauser 1971 Lauterach 27.05.2012 Dornbirn

14. MHK 132.734 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 06.07.2014 Irdning

(2) MHK 121.762 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 07.07.2013 Irdning

15. M-45 132.158 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

M-40 130.246 Heinz-Peter Bergmann 1966 LCC Wien 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Vizemeister

M-45 129.880 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 07.07.2013 Irdning

(4) M-45 120.335 / S Heinz-Peter Bergmann 1966 Nationalteam Austria 12.05.2013 Steenbergen (WM/EM 13)

16. M-40 131.698 Alexander Vincze 1960 LT Wördern 24.06.2000 Mank

17. MHK 131.060 Martin Petermann 1969 Naturfreunde St. Pölten 24.06.2000 Mank

18. M-40 130.684 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 22.08.2009 Grieskirchen

(2) M-40 126.565 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

19. M-40 130.517 Norbert Kappaun 1965 20.05.2006 Vogau

20. M-40 130.224 Karl Gratzl 1969 ASV Andlersdorf 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

(2) M-40 124.704 Karl Gratzl 1969 Tulbing 22.08.2009 Grieskirchen

21. M-35 129.882 Günther Lehner 1969 Laufteam Donautal 20.08.2005 Grieskirchen

22. M-50 129.606 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

M-55 124.692 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 02.09.2006 Grieskirchen

M-55 123.173 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

M-55 120.782 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 12.05.2007 Vogau

(5) M-55 120.625 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 25.08.2007 Grieskirchen

23. M-55 129.584 Ludwig Wolf 1952 Freunde des Laufsports 18.06.2011 Grieskirchen

M-55 128.910 Ludwig Wolf 1952 Wien 23.08.2008 Grieskirchen

(3) M-50 121.914 Ludwig Wolf 1952 Wien 20.05.2006 Vogau

24. MHK 128.969 Michi Kreis 1980 stern-bew.com 08.05.2010 Vogau

25. M-50 128.897 Josef Wagner 1958 ASV Andlersdorf 17.05.2008 Vogau

26. M-35 128.423 Reinhold Straßer 1967 Laufteam Donautal 20.05.2006 Vogau

27. M-35 127.705 Karl Schipfer 1967 Plechis Power Team 12.06.2004 Vogau

28. M-45 127.108 Franz Urbanich 1951 RT Konrath 24.06.2000 Mank

29. M-45 126.000 Hansjörg Zollweg 1964 ARBÖ Pillerseetal Biker 29.05.2011 Dornbirn

30. M-35 125.821 Andreas Pfandlbauer 1978 Mammut Pro Team Austria 01.07.2017 Irdning

(2) MHK 121.816 / S Andreas Pfandlbauer 1978 HSV Wals Trendsport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)
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31. M-45 125.567 Edgar Jordan 1941 Hohenems 06.05.1989 Basel

(2) M-50 121.240 Edgar Jordan 1941 Hohenems 03.05.1992 Basel

32. M-35 125.469 Paul Strohmaier 1975 Actionseekers Graz 14.05.2011 Vogau

33. M-40 125.463 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

M-45 123.860 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 28.04.2018 Langenzersdorf

M-40 122.800 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 08.05.2010 Vogau

M-45 122.142 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 17.05.2014 Vogau

(5) M-45 121.627 / S Georg Mayer 1969 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

34. M-35 125.241 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 18.06.2011 Grieskirchen

(2) M-35 124.104 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 23.08.2008 Grieskirchen

35. M-35 125.193 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 20.08.2005 Grieskirchen

M-40 121.982 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 31.05.2008 Schwäb. Gmünd

(3) M-35 121.297 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 25.06.2005 Schwäb. Gmünd

36. M-45 125.014 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

(2) M-40 120.403 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 08.05.2010 Vogau

37. MHK 124.990 Marko Weber 1974 RC Luis 12.05.2007 Vogau

MHK 124.108 Marko Weber 1974 TriVolksbank Fürstenfeld 17.05.2008 Vogau

(3) M-35 121.708 Marko Weber 1974 RC Luis 14.05.2011 Vogau

38. MHK 124.793 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 17.05.2014 Vogau

MHK 124.145 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

MHK 123.648 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

(4) MHK 120.390 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 23.08.2008 Grieskirchen

39. M-45 124.487 Roland Kleinpaul 1957 ÖSV 02.09.2006 Grieskirchen

40. M-50 124.452 Leopold Eigner 1959 Eigner Express 18.06.2011 Grieskirchen

41. MHK 124.414 Markus Kirschner 1983 Ausdauerpool Austria 14.05.2011 Vogau

42. M-45 124.070 Alfred Neumayr 1958 Österr. Ultralaufverein 20.05.2006 Vogau

(2) M-50 120.660 Alfred Neumayr 1958 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

43. M-35 123.936 Dominik Glaser 1983 Wien 14.07.2018 Prambachkirchen

44. M-40 123.309 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 15.07.2017 Prambachkirchen

M-40 123.247 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 18.07.2015 Prambachkirchen

(3) M-40 121.993 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 02.09.2017 Kopenhagen

45. M-40 123.173 Michael Peel 1966 Neusiedl 08.05.2010 Vogau

46. M-35 123.113 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 20.08.2005 Grieskirchen

MHK 120.504 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 24.06.2000 Mank

(3) M-35 120.333 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 02.09.2006 Grieskirchen

47. M-40 122.209 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 20.05.2006 Vogau

(2) M-40 120.156 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 12.06.2004 Vogau

48. M-45 122.115 Robert Margotti 1969 ATV Irdning 01.07.2017 Irdning

49. M-50 122.026 Rudolf Foit 1947 24.06.2000 Mank

50. M-55 121.439 Anton Gschiel 1953 1. Laufclub Parndorf 18.06.2011 Grieskirchen

(2) M-55 120.109 Anton Gschiel 1953 1. LC Parndorf 23.08.2008 Grieskirchen

51. M-40 121.281 Thomas Plasser 1971 Union Vorchdorf 17.05.2014 Vogau

52. M-40 121.155 Klaus Spielbüchler 1968 hsv-trendsport 22.08.2009 Grieskirchen

53. M-45 120.867 Herbert Stadler 1961 UFM Charly Bruckmühl 23.08.2008 Grieskirchen

54. M-35 120.788 Dietmar Ulreich 1962 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

55. M-40 120.615 / S Martin Tschiedel 1976 LG Wien 22.04.2017 Sarvar

56. M-50 120.560 Walter Scheffknecht 1961 Lustenau 14.06.2015 Dornbirn

57. MHK 120.557 Markus Opitz 1986 Graz 02.07.2016 Irdning

58. M-50 120.394 Harald Wurm 1967 Biomagazin.AT 15.07.2017 Prambachkirchen

SORT NACH VERANSTALTER

Rang AK Leistung km Vor- Nachname Jg Verein/Wohnort Datum Lauf Ort Lauf

Grieskirchen

1. M-35 144.889 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 22.08.2009 Grieskirchen
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Österreichischer Rekord

2. M-40 142.085 Gerald Fabianek 1967 Powerbar Team Elite 25.08.2007 Grieskirchen

3. M-35 138.555 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Meister

4. M-35 138.076 Gerald Fabianek 1967 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

5. M-45 137.516 Gerhard Kobler 1965 Union Öpping 18.06.2011 Grieskirchen

6. M-40 130.684 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 22.08.2009 Grieskirchen

7. M-40 130.246 Heinz-Peter Bergmann 1966 LCC Wien 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Vizemeister

8. M-40 130.224 Karl Gratzl 1969 ASV Andlersdorf 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

9. M-35 129.882 Günther Lehner 1969 Laufteam Donautal 20.08.2005 Grieskirchen

10. M-50 129.606 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

11. M-55 129.584 Ludwig Wolf 1952 Freunde des Laufsports 18.06.2011 Grieskirchen

12. M-45 129.534 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

13. M-55 128.910 Ludwig Wolf 1952 Wien 23.08.2008 Grieskirchen

14. MHK 128.679 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

15. M-40 126.565 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

16. M-40 125.463 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

17. M-35 125.241 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 18.06.2011 Grieskirchen

18. M-35 125.193 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 20.08.2005 Grieskirchen

19. MHK 125.011 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 23.08.2008 Grieskirchen

20. M-40 124.704 Karl Gratzl 1969 Tulbing 22.08.2009 Grieskirchen

21. M-55 124.692 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 02.09.2006 Grieskirchen

22. M-45 124.487 Roland Kleinpaul 1957 ÖSV 02.09.2006 Grieskirchen

23. M-50 124.452 Leopold Eigner 1959 Eigner Express 18.06.2011 Grieskirchen

24. M-35 124.104 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 23.08.2008 Grieskirchen

25. M-35 123.113 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 20.08.2005 Grieskirchen

26. M-55 121.439 Anton Gschiel 1953 1. Laufclub Parndorf 18.06.2011 Grieskirchen

27. M-40 121.155 Klaus Spielbüchler 1968 hsv-trendsport 22.08.2009 Grieskirchen

28. M-45 120.867 Herbert Stadler 1961 UFM Charly Bruckmühl 23.08.2008 Grieskirchen

29. M-55 120.625 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 25.08.2007 Grieskirchen

30. MHK 120.390 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 23.08.2008 Grieskirchen

31. M-35 120.333 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 02.09.2006 Grieskirchen

32. M-55 120.109 Anton Gschiel 1953 1. LC Parndorf 23.08.2008 Grieskirchen

Vogau

1. M-45 142.730 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Naturfreunde Pucking 17.05.2014 Vogau

2. MHK 141.457 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 08.05.2010 Vogau

3. M-40 139.344 Hubert Gantioler 1963 Orthotherapia Sportteam 12.05.2007 Vogau

4. M-45 137.273 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 17.05.2008 Vogau

5. M-45 135.405 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 16.05.2009 Vogau

6. MHK 134.541 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

7. MHK 134.139 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 08.05.2010 Vogau

8. M-45 133.620 Ewald Eder 1956 TriRun Linz 28.05.2005 Vogau

9. M-40 133.619 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 12.05.2007 Vogau

10. M-45 132.158 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

11. M-40 130.517 Norbert Kappaun 1965 20.05.2006 Vogau

12. M-45 129.903 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

13. MHK 128.969 Michi Kreis 1980 stern-bew.com 08.05.2010 Vogau

14. M-50 128.897 Josef Wagner 1958 ASV Andlersdorf 17.05.2008 Vogau

15. M-35 128.423 Reinhold Straßer 1967 Laufteam Donautal 20.05.2006 Vogau

16. M-35 127.705 Karl Schipfer 1967 Plechis Power Team 12.06.2004 Vogau

17. M-35 125.469 Paul Strohmaier 1975 Actionseekers Graz 14.05.2011 Vogau

18. M-45 125.014 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

19. MHK 124.990 Marko Weber 1974 RC Luis 12.05.2007 Vogau

20. MHK 124.793 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 17.05.2014 Vogau
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21. MHK 124.414 Markus Kirschner 1983 Ausdauerpool Austria 14.05.2011 Vogau

22. MHK 124.145 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

23. MHK 124.108 Marko Weber 1974 TriVolksbank Fürstenfeld 17.05.2008 Vogau

24. M-45 124.070 Alfred Neumayr 1958 Österr. Ultralaufverein 20.05.2006 Vogau

25. MHK 123.648 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

26. MHK 123.420 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 14.05.2011 Vogau

27. M-45 123.332 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 17.05.2008 Vogau

28. M-55 123.173 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

M-40 123.173 Michael Peel 1966 Neusiedl 08.05.2010 Vogau

30. M-40 122.800 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 08.05.2010 Vogau

31. M-40 122.209 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 20.05.2006 Vogau

32. M-45 122.142 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 17.05.2014 Vogau

33. M-50 121.914 Ludwig Wolf 1952 Wien 20.05.2006 Vogau

34. M-35 121.708 Marko Weber 1974 RC Luis 14.05.2011 Vogau

35. M-40 121.281 Thomas Plasser 1971 Union Vorchdorf 17.05.2014 Vogau

36. M-55 120.782 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 12.05.2007 Vogau

37. M-50 120.660 Alfred Neumayr 1958 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

38. M-40 120.403 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 08.05.2010 Vogau

39. M-40 120.156 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 12.06.2004 Vogau

Mank

1. M-45 142.340 Urban Kropfitsch 1954 SV Villach 24.06.2000 Mank

2. M-35 135.612 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

3. M-40 131.698 Alexander Vincze 1960 LT Wördern 24.06.2000 Mank

4. MHK 131.060 Martin Petermann 1969 Naturfreunde St. Pölten 24.06.2000 Mank

5. M-45 127.108 Franz Urbanich 1951 RT Konrath 24.06.2000 Mank

6. M-50 122.026 Rudolf Foit 1947 24.06.2000 Mank

7. M-35 120.788 Dietmar Ulreich 1962 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

8. MHK 120.504 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 24.06.2000 Mank

Lebach (GER)

1. MHK 139.775 / T Rainer Predl 1990 UVU Racing Team 28.08.2014 Lebach

Prambachkirchen

1. M-45 136.768 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

2. M-45 133.389 Andreas Michalitz 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

3. M-35 123.936 Dominik Glaser 1983 Wien 14.07.2018 Prambachkirchen

4. M-40 123.309 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 15.07.2017 Prambachkirchen

5. M-40 123.247 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 18.07.2015 Prambachkirchen

6. M-50 120.394 Harald Wurm 1967 Biomagazin.AT 15.07.2017 Prambachkirchen

Dornbirn ab 2010 bestenlistentauglich

1. M-40 133.000 Siegfried Bernhauser 1971 Hohenems 25.05.2014 Dornbirn

2. M-40 130.000 Siegfried Bernhauser 1971 Lauterach 27.05.2012 Dornbirn

3. M-45 126.000 Hansjörg Zollweg 1964 ARBÖ Pillerseetal Biker 29.05.2011 Dornbirn

4. M-50 120.560 Walter Scheffknecht 1961 Lustenau 14.06.2015 Dornbirn

Langenzersdorf ab 2018 bestenlistentauglich

1. M-45 132.960 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 28.04.2018 Langenzersdorf

2. M-45 123.860 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 28.04.2018 Langenzersdorf

Irdning

1. MHK 132.734 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 06.07.2014 Irdning

2. M-45 129.880 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 07.07.2013 Irdning

3. M-35 125.821 Andreas Pfandlbauer 1978 Mammut Pro Team Austria 01.07.2017 Irdning

4. M-45 122.115 Robert Margotti 1969 ATV Irdning 01.07.2017 Irdning
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5. MHK 121.762 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 07.07.2013 Irdning

6. MHK 120.557 Markus Opitz 1986 Graz 02.07.2016 Irdning

Brive (FRA)

1. M-35 130.593 / S Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

2. MHK 121.816 / S Andreas Pfandlbauer 1978 HSV Wals Trendsport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

3. M-45 120.562 / S Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

Basel (SUI)

1. M-45 125.567 Edgar Jordan 1941 Hohenems 06.05.1989 Basel

2. M-50 121.240 Edgar Jordan 1941 Hohenems 03.05.1992 Basel

Albi (FRA)

1. M-45 122.733 / S Heinz-Jürgen Ressar 1968 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

2. M-45 121.627 / S Georg Mayer 1969 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

Kopenhagen (DEN)

1. M-40 121.993 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 02.09.2017 Kopenhagen

Schwäb. Gmünd (GER)

1. M-40 121.982 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 31.05.2008 Schwäb. Gmünd

2. M-35 121.297 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 25.06.2005 Schwäb. Gmünd

Sarvar (HUN)

1. M-40 120.615 / S Martin Tschiedel 1976 LG Wien 22.04.2017 Sarvar

Steenbergen (NED)

1. M-45 120.335 / S Heinz-Peter Bergmann 1966 Nationalteam Austria 12.05.2013 Steenbergen (WM/EM 13)

SORT NACH JAHR

Rang AK Leistung km Vor- Nachname Jg Verein/Wohnort Datum Lauf Ort Lauf

2018 (3)

1. M-45 132.960 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 28.04.2018 Langenzersdorf

2. M-35 123.936 Dominik Glaser 1983 Wien 14.07.2018 Prambachkirchen

3. M-45 123.860 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 28.04.2018 Langenzersdorf

2017 (8)

1. M-45 136.768 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

2. M-45 133.389 Andreas Michalitz 1968 Laufteam Donautal 15.07.2017 Prambachkirchen

3. M-40 123.309 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 15.07.2017 Prambachkirchen

4. M-35 125.821 Andreas Pfandlbauer 1978 Mammut Pro Team Austria 01.07.2017 Irdning

5. M-45 122.115 Robert Margotti 1969 ATV Irdning 01.07.2017 Irdning

6. M-40 121.993 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 02.09.2017 Kopenhagen

7. M-40 120.615 / S Martin Tschiedel 1976 LG Wien 22.04.2017 Sarvar

8. M-50 120.394 Harald Wurm 1967 Biomagazin.AT 15.07.2017 Prambachkirchen

2016 (3)

1. M-45 122.733 / S Heinz-Jürgen Ressar 1968 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

2. M-45 121.627 / S Georg Mayer 1969 National Team Austria 22.10.2016 Albi (EM 16)

3. MHK 120.557 Markus Opitz 1986 Graz 02.07.2016 Irdning

2015 (2)

1. M-40 123.247 Dietmar Korntner 1973 Sk Vöest 18.07.2015 Prambachkirchen

2. M-50 120.560 Walter Scheffknecht 1961 Lustenau 14.06.2015 Dornbirn
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2014 (9)

1. M-45 142.730 Heinz-Jürgen Ressar 1968 Naturfreunde Pucking 17.05.2014 Vogau

2. MHK 139.775 / T Rainer Predl 1990 UVU Racing Team 28.08.2014 Lebach

3. M-40 133.000 Siegfried Bernhauser 1971 Hohenems 25.05.2014 Dornbirn

4. MHK 132.734 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 06.07.2014 Irdning

5. M-45 132.158 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

6. M-45 125.014 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 17.05.2014 Vogau

7. MHK 124.793 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 17.05.2014 Vogau

8. M-45 122.142 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 17.05.2014 Vogau

9. M-40 121.281 Thomas Plasser 1971 Union Vorchdorf 17.05.2014 Vogau

2013 (3)

1. M-45 129.880 Heinz-Peter Bergmann 1966 Freunde des Laufsports 07.07.2013 Irdning

2. MHK 121.762 Christoph Baumann 1992 Team Hervis 07.07.2013 Irdning

3. M-45 120.335 / S Heinz-Peter Bergmann 1966 Nationalteam Austria 12.05.2013 Steenbergen (WM/EM 13)

2012 (3)

1. MHK 134.541 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

2. M-40 130.000 Siegfried Bernhauser 1971 Lauterach 27.05.2012 Dornbirn

3. MHK 123.648 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 12.05.2012 Vogau

2011 (12)

1. M-45 137.516 Gerhard Kobler 1965 Union Öpping 18.06.2011 Grieskirchen

2. M-45 129.903 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

3. M-55 129.584 Ludwig Wolf 1952 Freunde des Laufsports 18.06.2011 Grieskirchen

4. M-45 126.000 Hansjörg Zollweg 1964 ARBÖ Pillerseetal Biker 29.05.2011 Dornbirn

5. M-35 125.469 Paul Strohmaier 1975 Actionseekers Graz 14.05.2011 Vogau

6. M-35 125.241 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 18.06.2011 Grieskirchen

7. M-50 124.452 Leopold Eigner 1959 Eigner Express 18.06.2011 Grieskirchen

8. MHK 124.414 Markus Kirschner 1983 Ausdauerpool Austria 14.05.2011 Vogau

9. MHK 124.145 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 14.05.2011 Vogau

10. MHK 123.420 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 14.05.2011 Vogau

11. M-35 121.708 Marko Weber 1974 RC Luis 14.05.2011 Vogau

12. M-55 121.439 Anton Gschiel 1953 1. Laufclub Parndorf 18.06.2011 Grieskirchen

2010 (16)

1. MHK 141.457 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 08.05.2010 Vogau

2. M-35 138.555 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Meister

3. MHK 134.139 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 08.05.2010 Vogau

4. M-35 130.593 / S Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

5. M-40 130.246 Heinz-Peter Bergmann 1966 LCC Wien 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

Österr. Vizemeister

6. M-40 130.224 Karl Gratzl 1969 ASV Andlersdorf 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

7. MHK 128.969 Michi Kreis 1980 stern-bew.com 08.05.2010 Vogau

8. M-40 126.565 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

9. M-40 125.463 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 26.06.2010 Grieskirchen (ÖM 10)

10. M-55 123.173 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

M-40 123.173 Michael Peel 1966 Neusiedl 08.05.2010 Vogau

12. M-40 122.800 Georg Mayer 1969 PSV Leoben 08.05.2010 Vogau

13. MHK 121.816 / S Andreas Pfandlbauer 1978 HSV Wals Trendsport 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

14. M-50 120.660 Alfred Neumayr 1958 Laufteam Donautal 08.05.2010 Vogau

15. M-45 120.562 / S Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 13.05.2010 Brive (WM/EM 10)

16. M-40 120.403 Helmut Treitler 1968 Freunde des Laufsports 08.05.2010 Vogau

2009 (7)
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1. M-35 144.889 Klemens Huemer 1973 Team RuN Sport 22.08.2009 Grieskirchen

Österreichischer Rekord

2. M-45 135.405 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 16.05.2009 Vogau

3. M-40 130.684 Herbert Lehner 1968 Laufteam Donautal 22.08.2009 Grieskirchen

4. M-45 129.534 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

5. MHK 128.679 David Lilek 1985 LCA Hochschwab 22.08.2009 Grieskirchen

6. M-40 124.704 Karl Gratzl 1969 Tulbing 22.08.2009 Grieskirchen

7. M-40 121.155 Klaus Spielbüchler 1968 hsv-trendsport 22.08.2009 Grieskirchen

2008 (11)

1. M-45 137.273 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 17.05.2008 Vogau

2. M-55 128.910 Ludwig Wolf 1952 Wien 23.08.2008 Grieskirchen

3. M-50 128.897 Josef Wagner 1958 ASV Andlersdorf 17.05.2008 Vogau

4. MHK 125.011 Rainer Predl 1990 LC Straßhof 23.08.2008 Grieskirchen

5. MHK 124.108 Marko Weber 1974 TriVolksbank Fürstenfeld 17.05.2008 Vogau

6. M-35 124.104 Martin Hödl 1973 Laufteam Donautal 23.08.2008 Grieskirchen

7. M-45 123.332 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 17.05.2008 Vogau

8. M-40 121.982 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 31.05.2008 Schwäb. Gmünd

9. M-45 120.867 Herbert Stadler 1961 UFM Charly Bruckmühl 23.08.2008 Grieskirchen

10. MHK 120.390 Peter Brandacher 1980 LCA Hochschwab 23.08.2008 Grieskirchen

11. M-55 120.109 Anton Gschiel 1953 1. LC Parndorf 23.08.2008 Grieskirchen

2007 (6)

1. M-40 142.085 Gerald Fabianek 1967 Powerbar Team Elite 25.08.2007 Grieskirchen

2. M-40 139.344 Hubert Gantioler 1963 Orthotherapia Sportteam 12.05.2007 Vogau

3. M-40 133.619 Gerhard Eggenreich 1963 LCA Hochschwab 12.05.2007 Vogau

4. MHK 124.990 Marko Weber 1974 RC Luis 12.05.2007 Vogau

5. M-55 120.782 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 12.05.2007 Vogau

6. M-55 120.625 Rudi Ohme 1951 Laufteam Donautal 25.08.2007 Grieskirchen

2006 (8)

1. M-40 130.517 Norbert Kappaun 1965 20.05.2006 Vogau

2. M-35 128.423 Reinhold Straßer 1967 Laufteam Donautal 20.05.2006 Vogau

3. M-55 124.692 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 02.09.2006 Grieskirchen

4. M-45 124.487 Roland Kleinpaul 1957 ÖSV 02.09.2006 Grieskirchen

5. M-45 124.070 Alfred Neumayr 1958 Österr. Ultralaufverein 20.05.2006 Vogau

6. M-40 122.209 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 20.05.2006 Vogau

7. M-50 121.914 Ludwig Wolf 1952 Wien 20.05.2006 Vogau

8. M-35 120.333 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 02.09.2006 Grieskirchen

2005 (7)

1. M-35 138.076 Gerald Fabianek 1967 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

2. M-45 133.620 Ewald Eder 1956 TriRun Linz 28.05.2005 Vogau

3. M-35 129.882 Günther Lehner 1969 Laufteam Donautal 20.08.2005 Grieskirchen

4. M-50 129.606 Rudi Ohme 1951 Österr. Ultralaufverein 20.08.2005 Grieskirchen

5. M-35 125.193 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 20.08.2005 Grieskirchen

6. M-35 123.113 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 20.08.2005 Grieskirchen

7. M-35 121.297 Harald Oswald 1968 LT Breitenbach 25.06.2005 Schwäb. Gmünd

2004 (2)

1. M-35 127.705 Karl Schipfer 1967 Plechis Power Team 12.06.2004 Vogau

2. M-40 120.156 Christian Chmel 1962 LV Falsche Hasen 12.06.2004 Vogau

2000 (8)

1. M-45 142.340 Urban Kropfitsch 1954 SV Villach 24.06.2000 Mank

2. M-35 135.612 Christian Ulreich 1963 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank
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3. M-40 131.698 Alexander Vincze 1960 LT Wördern 24.06.2000 Mank

4. MHK 131.060 Martin Petermann 1969 Naturfreunde St. Pölten 24.06.2000 Mank

5. M-45 127.108 Franz Urbanich 1951 RT Konrath 24.06.2000 Mank

6. M-50 122.026 Rudolf Foit 1947 24.06.2000 Mank

7. M-35 120.788 Dietmar Ulreich 1962 Österr. Ultralaufverein 24.06.2000 Mank

8. MHK 120.504 Pascal Le Bail 1969 LV Falsche Hasen 24.06.2000 Mank

1992 (1)

1. M-50 121.240 Edgar Jordan 1941 Hohenems 03.05.1992 Basel

1989 (1)

1. M-45 125.567 Edgar Jordan 1941 Hohenems 06.05.1989 Basel

Erstellt von Rudi Ohme  12-Stunden-Lauf Herren Seite 13 von 13


